

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## Karrie International Holdings Limited

### 嘉利國際控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號: 1050)

截至二零一六年三月三十一日止  
年度業績公佈

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元	百分比變動
收入	<b>2,897,605</b>	2,590,623	+12%
權益持有人應佔溢利	<b>117,076</b>	76,298	+53%
每股基本溢利	<b>5.9港仙</b>	3.8港仙	+55%
每股末期股息	<b>2.75港仙</b>	1.8港仙	+53%
每股特別股息	—	1.0港仙	不適用
股東權益回報率#	<b>11.5%</b>	7.7%	+49%

# 代表本公司權益持有人應佔年度溢利除以其應佔權益總值

嘉利國際控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（以下合稱「我們」或「本集團」）截至二零一六年三月三十一日止年度之綜合財務業績及二零一五年之比較數字如下：

**綜合財務狀況表**  
(以港元列示)

	附註	二零一六年 三月三十一日 千元	二零一五年 三月三十一日 千元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
土地使用權		17,607	24,072
物業、廠房及設備		440,510	464,192
投資物業		316,800	336,250
無形資產		28,417	28,564
於聯營公司之投資		15,223	30,737
可供出售金融資產		18,393	22,118
其他非流動資產	4	84,738	84,896
遞延稅項資產		638	1,130
		<u>922,326</u>	<u>991,959</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		350,584	402,670
物業發展	5	146,142	-
貿易及票據應收帳款	4	329,321	280,399
預付款、按金及其他應收帳款	4	52,465	63,119
本期可收回稅項		712	3,207
現金及銀行存款	6	276,541	224,414
		<u>1,155,765</u>	<u>973,809</u>
<b>資產總值</b>		<u><b>2,078,091</b></u>	<u><b>1,965,768</b></u>
<b>權益</b>			
<b>本公司權益持有人應佔股本及儲備</b>			
股本		199,620	199,620
其他儲備		240,785	256,591
保留溢利			
— 擬派股息	13	54,895	55,894
— 其他		521,880	476,044
		<u>1,017,180</u>	<u>988,149</u>
<b>非控股權益</b>		<u>(1,344)</u>	<u>(939)</u>
<b>權益總值</b>		<u><b>1,015,836</b></u>	<u><b>987,210</b></u>

綜合財務狀況表(續)  
(以港元列示)

	附註	二零一六年 三月三十一日 千元	二零一五年 三月三十一日 千元
<b>負債</b>			
<b>流動負債</b>			
貿易應付帳款	7	259,352	218,892
應計費用及其他應付帳款		284,296	278,539
預收帳款		36,184	11,062
銀行借貸		331,528	350,810
融資租賃下承擔		6,848	7,891
應付聯營公司帳款		6,741	6,536
本期應付稅項		59,262	51,988
衍生金融工具		—	26,280
		<u>984,211</u>	<u>951,998</u>
<b>非流動負債</b>			
遞延收入		515	1,134
銀行借貸		60,278	—
融資租賃下承擔		—	6,848
長期服務金準備		7,653	6,356
遞延稅項負債		9,598	12,222
		<u>78,044</u>	<u>26,560</u>
<b>負債總值</b>		<u>1,062,255</u>	<u>978,558</u>
<b>權益及負債總值</b>		<u>2,078,091</u>	<u>1,965,768</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>171,554</u>	<u>21,811</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u>1,093,880</u>	<u>1,013,770</u>

## 綜合損益表

截至二零一六年三月三十一日止年度  
(以港元列示)

	附註	二零一六年 千元	二零一五年 千元
收入	8	2,897,605	2,590,623
銷售成本	9	<u>(2,546,039)</u>	<u>(2,306,523)</u>
毛利		351,566	284,100
分銷及銷售費用	9	(44,450)	(57,110)
一般及行政費用	9	(143,064)	(165,017)
其他收入／收益及(虧損)	8	(2,400)	27,307
投資物業估值(虧損)／收益淨額		<u>(11,281)</u>	<u>4,698</u>
經營溢利		<u>150,371</u>	<u>93,978</u>
財務收入		1,533	3,538
財務成本		<u>(16,039)</u>	<u>(13,188)</u>
財務成本，淨額	10	<u>(14,506)</u>	<u>(9,650)</u>
應佔聯營公司溢利／(虧損)		<u>294</u>	<u>(193)</u>
除稅前溢利		136,159	84,135
所得稅	11	<u>(19,488)</u>	<u>(8,429)</u>
年度溢利		<u>116,671</u>	<u>75,706</u>
應佔：			
本公司權益持有人		117,076	76,298
非控股權益		<u>(405)</u>	<u>(592)</u>
		<u>116,671</u>	<u>75,706</u>
本公司權益持有人應佔每股溢利			
基本及攤薄	12	<u>5.9港仙</u>	<u>3.8港仙</u>

綜合損益及其他全面收入表  
截至二零一六年三月三十一日止年度  
(以港元列示)

	二零一六年 千元	二零一五年 千元
年度溢利	<u>116,671</u>	<u>75,706</u>
年度其他全面收入：		
不會重新分類至損益之項目：		
長期服務金準備之重新計量	(1,374)	3,444
其後可能重新分類至損益之項目：		
換算海外業務財務報表所產生之匯兌差額， 無稅項之淨值	(17,447)	—
清算聯營公司之換算儲備之回撥	769	—
可供出售金融資產公平值之收益／（虧損）， 無稅項之淨值	53	(2,302)
出售可供出售金融資產公平值之收益重新 分類至損益	<u>(201)</u>	<u>—</u>
年度其他全面收入	<u>(18,200)</u>	<u>1,142</u>
年度全面收入總額	<u><u>98,471</u></u>	<u><u>76,848</u></u>
應佔：		
本公司權益持有人	98,876	77,440
非控股權益	<u>(405)</u>	<u>(592)</u>
年度全面收入總額	<u><u>98,471</u></u>	<u><u>76,848</u></u>

## 附註：

### 1. 編製基準

本公佈所載之截至二零一六年三月三十一日止年度綜合業績並不構成本集團之綜合財務報表，惟乃摘錄自該等財務報表。

本集團之綜合財務報表乃根據所有適用之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），此統稱包括香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之所有個別適用之香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）與詮釋、香港公認會計原則及香港公司條例之披露規定而編製。本財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定。

截至二零一六年三月三十一日止年度綜合財務報表包括本集團及其聯營公司權益。本財務報表採用歷史成本法為計量基準編製，惟投資物業、可供出售金融資產及衍生金融工具以公平值計量。

### 2. 會計政策之變動

香港會計師公會頒佈了以下修訂之香港財務報告準則，並於本會計期間首次生效。其中，以下各項修訂與本集團有關：

- 香港會計準則第19號之修訂，僱員福利：界定福利計劃：僱員供款
- 香港財務報告準則二零一零年至二零一二年週期之年度改進
- 香港財務報告準則二零一一年至二零一三年週期之年度改進

採納此等修訂為本集團之經營業績及財務狀況不會構成重大影響。本集團並沒有採用尚未於本會計期間生效之任何新訂準則或詮釋。

### 3. 分部報告

本集團首席營運決策者定期審閱本集團之內部報告，以評估業績及分配資源。管理層以該些報告為基礎決定營運分部。

截至二零一六年三月三十一日止年度內，本集團鑑於其房地產業務日漸增加，於先前期間財務報表內呈報為其他分部之一部份之相關財務業績現單獨作為一個營運分部向本集團之最高級執行管理層報告，以進行資源分配及表現評估。隨著本集團營運分部之組成變動後，繼而導致可報告分部變動，故截至二零一五年三月三十一日止年度之分部資料經已重列。

本集團遍及世界各地之業務分為四大主要營運分部，分別是(i)五金塑膠業務；(ii)電子專業代工業務；(iii)消費者及服務業務及(iv)房地產業務。

管理層從地區及產品及服務之角度考慮其業務。管理層從產品及服務之角度評估五金塑膠業務、電子專業代工業務、消費者及服務業務及房地產業務之表現，並會進一步以地區為基礎（日本、香港、中國、亞洲（不包括日本、香港及中國）、北美洲和西歐）來評估。管理層根據經營溢利評估營運分部之表現。提供予管理層作決策用之分部資料之計量方式與財務報表一致。

分部資產及負債之計量並無定期提供予本集團之最高級執行管理層，因此並無呈列分部資產或負債資料。

截至二零一六年三月三十一日止年度之分部業績如下：

	二零一六年				合共 千元
	五金塑膠業務 千元	電子專業代工 業務 千元	消費者及服務 業務 千元	房地產業務 千元	
<b>分部收入</b>					
報告分部收入	1,565,623	1,369,868	26,068	1,536	2,963,095
分部間收入	(65,490)	-	-	-	(65,490)
來自外部客戶之收入	<u>1,500,133</u>	<u>1,369,868</u>	<u>26,068</u>	<u>1,536</u>	<u>2,897,605</u>
毛利／(毛損)	277,729	89,101	(16,511)	1,247	351,566
分銷及銷售費用及一般及行政費用	(135,118)	(34,218)	(17,031)	(1,147)	(187,514)
其他收入／收益及(虧損)	7,883	5,422	(16,254)	549	(2,400)
投資物業估值虧損淨額	-	-	-	(11,281)	(11,281)
經營溢利／(虧損)	<u>150,494</u>	<u>60,305</u>	<u>(49,796)</u>	<u>(10,632)</u>	<u>150,371</u>
<b>經營溢利／(虧損)包括：</b>					
折舊	72,638	3,431	7,625	176	83,870
土地使用權之攤銷	424	187	-	9	620
無形資產之攤銷	1,143	-	2,400	-	3,543
陳舊及滯銷存貨撇減／(撇減之回撥)	7,081	(7,081)	-	-	-
貿易及其他應收帳款減值撥備之確認	3,220	-	-	-	3,220

截至二零一五年三月三十一日止年度之分部業績如下：

	二零一五年(已重列)				合共 千元
	五金塑膠業務 千元	電子專業代工 業務 千元	消費者及服務 業務 千元	房地產業務 千元	
<b>分部收入</b>					
報告分部收入	1,140,715	1,489,483	26,387	–	2,656,585
分部間收入	(65,962)	–	–	–	(65,962)
來自外部客戶之收入	<u>1,074,753</u>	<u>1,489,483</u>	<u>26,387</u>	<u>–</u>	<u>2,590,623</u>
毛利／(毛損)	213,784	84,150	(13,834)	–	284,100
分銷及銷售費用及一般及行政費用	(143,649)	(38,316)	(38,610)	(1,552)	(222,127)
其他收入／收益	19,106	4,493	3,699	9	27,307
投資物業估值收益淨額	–	–	–	4,698	4,698
經營溢利／(虧損)	<u>89,241</u>	<u>50,327</u>	<u>(48,745)</u>	<u>3,155</u>	<u>93,978</u>
<b>經營溢利／(虧損)包括：</b>					
折舊	61,796	4,816	12,092	265	78,969
土地使用權之攤銷	478	146	–	17	641
無形資產之攤銷	–	–	2,400	–	2,400
陳舊及滯銷存貨撇減／(撇減之回撥)	1,386	(538)	–	–	848
貿易及其他應收帳款減值撥備之回撥	(681)	(140)	–	–	(821)



經營溢利調節至除稅前溢利如下：

	二零一六年 千元	二零一五年 千元
經營溢利	150,371	93,978
財務收入	1,533	3,538
財務成本	(16,039)	(13,188)
應佔聯營公司溢利／(虧損)	294	(193)
除稅前溢利	<u>136,159</u>	<u>84,135</u>

下表列載有關地區資料之(i)本集團之收入及(ii)本集團之土地使用權、物業、廠房及設備、投資物業、無形資產及於聯營公司之投資(「指定非流動資產」)之所在地區之資料。收入所在地區根據最終付運目的地或服務提供所在國家分配。指定非流動資產所在地區之區分，如為土地使用權、物業、廠房及設備及投資物業乃根據該資產本身之存放地點，如為無形資產及於聯營公司投資乃根據其所分配營運之所在地點。

	來自外部客戶之收入		指定非流動資產	
	二零一六年 千元	二零一五年 千元	二零一六年 千元	二零一五年 千元
香港(所在地)	828,689	874,995	80,608	94,583
日本	397,688	438,204	—	—
中國	854,398	714,285	735,145	786,722
亞洲(不包括日本、香港及 中國)	87,302	93,877	2,794	2,499
北美洲	370,674	254,999	10	11
西歐	358,854	214,263	—	—
小計	<u>2,068,916</u>	<u>1,715,628</u>	<u>737,949</u>	<u>789,232</u>
	<u>2,897,605</u>	<u>2,590,623</u>	<u>818,557</u>	<u>883,815</u>

本集團有三名(二零一五年：四名)客戶之交易量超過本集團收入之10%。截至二零一六年三月三十一日止年度，來自銷售五金塑膠業務及電子專業代工業務之商品收入(包括向就本集團所知受到該等客戶共同控制之實體銷售額)約為2,283,542,000元(二零一五年：2,091,864,000元)，並於有關業務活躍之所有地理區域產生。

本集團之銷售主要是由幾個關鍵客戶組成。截至二零一六年三月三十一日止年度，收入來自五大客戶佔本集團總收入約91%(二零一五年：90%)。

#### 4. 貿易及票據應收帳款、預付款、按金及其他應收帳款

	二零一六年 千元	二零一五年 千元
貿易及票據應收帳款	333,342	281,200
其他應收帳款	49,087	56,236
	<u>382,429</u>	<u>337,436</u>
減：貿易、票據及其他應收帳款減值撥備	(4,021)	(801)
	<u>378,408</u>	<u>336,635</u>
預付款	35,760	41,669
按金	52,356	50,110
	<u>466,524</u>	<u>428,414</u>
減：其他非流動資產(附註)	(84,738)	(84,896)
	<u><u>381,786</u></u>	<u><u>343,518</u></u>
代表：		
貿易及票據應收帳款，扣除撥備	329,321	280,399
預付款、按金及其他應收帳款，扣除撥備	52,465	63,119
	<u>381,786</u>	<u>343,518</u>

附註：其他非流動資產代表購買物業、廠房及設備之已付按金金額約為43,858,000元(二零一五年：40,096,000元)，有關於二零一零年於中國江蘇宜興收購土地及物業發展之應收江蘇宜興經濟開發區投資發展有限公司之政府資助金額約為20,880,000元(二零一五年：21,750,000元)。於中國東莞鳳崗物業發展項目投資之預付予本集團關連公司Kar Info International Property Limited之投資金額約為20,000,000元(二零一五年：無)。於二零一五年三月三十一日，就中國東莞鳳崗之工廠大廈更改用途，由工業用途改變為商業用途之預付款約為23,050,000元，該項預付款於截至二零一六年三月三十一日止年度內因已獲准改變土地用途，由工業用途改變為商業用途而資本化為在建物業。

除其中一位客戶之數期為150日外，本集團一般給予客戶之數期由30日至90日。貿易、票據及其他應收帳款按發票日期計算之帳齡分析如下：

	二零一六年 千元	二零一五年 千元
0至90日	373,075	320,433
91至180日	8,614	16,215
181至360日	733	788
360日以上	7	—
	<u>382,429</u>	<u>337,436</u>

## 5. 物業發展

	二零一六年 千元	二零一五年 千元
在建物業	143,709	—
待沽物業	2,433	—
	<u>146,142</u>	<u>—</u>

截至二零一六年三月三十一日止年度內，本集團已簽立由東莞市國土資源局授予之「土地使用權出讓合同」，以將本集團於東莞鳳崗之廠房之土地用途由工業用途更改為住宅用途。於更改土地用途日，相關土地使用權及物業、廠房及設備之賬面值分別為5,038,000元及29,020,000元。

## 6. 現金及銀行存款

	二零一六年 千元	二零一五年 千元
銀行存款及現金	159,404	146,453
定期存款	117,137	77,961
在綜合財務狀況表之現金及銀行存款	276,541	224,414
減：抵押存款（附註(i)）	—	(30,815)
在綜合現金流量表之現金及現金等價物	<u>276,541</u>	<u>193,599</u>

附註：

- (i) 於二零一五年三月三十一日，部份定期存款已抵押作為本集團獲取銀行融資之擔保。

## 7. 貿易應付帳款

貿易應付帳款按發票日期計算之帳齡分析如下：

	二零一六年 千元	二零一五年 千元
0至90日	240,857	204,504
91至180日	15,439	12,102
181至360日	2,928	2,239
360日以上	128	47
	<u>259,352</u>	<u>218,892</u>

## 8. 收入、其他收入／收益及（虧損）

	二零一六年 千元	二零一五年 千元
<b>收入</b>		
商品銷售及提供服務		
－五金塑膠業務	1,500,133	1,074,753
－電子專業代工業務	1,369,868	1,489,483
－消費者及服務業務	26,068	26,387
	<u>2,896,069</u>	<u>2,590,623</u>
物業銷售	<u>1,536</u>	<u>—</u>
	<u>2,897,605</u>	<u>2,590,623</u>
<b>其他收入／收益及（虧損）</b>		
租金收入	2,353	2,284
出售物業、廠房及設備之虧損	(388)	(282)
衍生金融工具之公平值收益	—	17,756
遠期衍生工具實現虧損	(1,228)	(8,345)
物業、廠房及設備之減值虧損	(13,129)	—
清算聯營公司之收益	1,684	—
出售於聯營公司之投資之虧損	(58)	—
出售集團分類為持作出售之收益	—	9,572
可供出售金融資產之減值虧損	(299)	—
出售可供出售金融資產之收益	1,086	—
其他	7,579	6,322
	<u>(2,400)</u>	<u>27,307</u>

## 9. 按性質分類之費用

	二零一六年 千元	二零一五年 千元
已售存貨之帳面值	2,125,924	1,900,885
已售物業之帳面值	288	-
物業、廠房及設備之折舊		
—自有資產	78,665	71,447
—租賃資產	5,205	7,522
	83,870	78,969
土地使用權之攤銷	620	641
無形資產之攤銷	3,543	2,400
僱員福利開支(包括董事酬金)	378,200	372,561
物業之經營租賃租金	23,322	28,217
匯兌虧損淨額	1,367	766
核數師酬金	2,792	2,780
貿易及其他應收帳款減值撥備之確認/(回撥)	3,220	(821)
陳舊及滯銷存貨撇減	-	848
其他支出	110,407	141,404
	<b>2,733,553</b>	<b>2,528,650</b>
代表：		
銷售成本	2,546,039	2,306,523
分銷及銷售費用	44,450	57,110
一般及行政費用	143,064	165,017
	<b>2,733,553</b>	<b>2,528,650</b>

## 10. 財務成本，淨額

	二零一六年 千元	二零一五年 千元
財務成本		
—於五年內全數償還之銀行借貸利息支出	15,544	12,405
—融資租賃下承擔財務費用	495	783
	<b>16,039</b>	<b>13,188</b>
財務收入		
—銀行存款利息收入	(1,137)	(3,252)
—其他利息收入	(396)	(286)
	<b>(1,533)</b>	<b>(3,538)</b>
財務成本，淨額	<b>14,506</b>	<b>9,650</b>

## 11. 於綜合損益表之所得稅

於綜合損益表支銷之稅項如下：

	二零一六年 千元	二零一五年 千元
<b>本期稅項</b>		
香港利得稅		
—本年度	18,896	10,389
—往年之超額準備	(728)	(6,245)
海外所得稅		
—本年度	3,319	6,362
<b>遞延稅項</b>	<u>(1,999)</u>	<u>(2,077)</u>
	<u><b>19,488</b></u>	<u><b>8,429</b></u>

所有於香港成立之集團公司乃根據本年之估計應課稅溢利按16.5%（二零一五年：16.5%）之稅率計提香港利得稅準備。海外溢利之稅款則按照本年度估計應課稅溢利依本集團經營業務所在國家之現行稅率計算。

## 12. 每股溢利

每股基本溢利乃根據本公司權益持有人應佔溢利除以年內已發行之普通股加權平均數計算。

	二零一六年 千元	二零一五年 千元
本公司權益持有人應佔溢利	<u>117,076</u>	<u>76,298</u>
已發行普通股之加權平均數（千股計）	<u>1,996,196</u>	<u>1,996,196</u>
每股基本溢利（每股以港仙計）	<u>5.9</u>	<u>3.8</u>
攤薄後每股溢利（每股以港仙計）	<u>5.9</u>	<u>3.8</u>

由於所有未行使之購股權皆有反攤薄性，故對截至二零一六年三月三十一日止年度及二零一五年三月三十一日止年度之每股溢利沒有攤薄之影響。

## 13 股息

### (a) 屬於本年度應付本公司權益持有人之股息

	二零一六年 千元	二零一五年 千元
已宣佈及已派發中期股息每普通股0.75港仙 (二零一五年：每普通股：0.5港仙)	14,971	9,981
於報告期末後擬派末期股息每普通股2.75港仙 (二零一五年：每普通股：1.8港仙)	54,895	35,932
於報告期末後無擬派特別股息 (二零一五年：每普通股：1.0港仙)	-	19,962
	<u>69,866</u>	<u>65,875</u>

於報告期末後擬派之末期股息於報告期末並未確認為負債。

### (b) 屬於上一財政年度，並於本年度批准及派發之應付本公司權益持有人之股息

	二零一六年 千元	二零一五年 千元
就上一財政年度，已批准及已於本年度派發之 末期及特別股息每普通股2.8港仙（二零一五年： 每普通股1.0港仙）	<u>55,894</u>	<u>19,962</u>

## 主要業務及業績

### 本集團主要從事

- 五金塑膠業務（「五金塑膠」）：製造及銷售五金及塑膠產品，包括伺服器電腦外殼、模具、塑膠與金屬部件及以自家品牌為首之家居產品等；
- 電子專業代工業務（「電子代工」）：製造及銷售磁帶機數據儲存器、「收銀機」系統、醫療產品、辦公室文儀產品及其他電腦周邊產品；
- 消費者及服務業業務：建立「滿屋世界」品牌、提供餐飲服務、銷售主題禮品、婚慶服飾及拍攝等相關服務；及
- 房地產業務：舊城改造、房地產項目投資、物業租賃及發展。

### (一) 業務回顧

#### I. 業績方面

截至二零一六年三月三十一日止年度本集團營業額上升了306,982,000港元至2,897,605,000港元（截至二零一五年三月三十一日止年度：2,590,623,000港元）。稅後溢利約116,671,000港元（截至二零一五年三月三十一日止年度：75,706,000港元），相較上年度上升了40,965,000港元。而其中包括因整合或關閉消費者及服務業營運而引起之虧損約16,553,000港元。

本年度，工業方面營業額及業績仍能延續去年的上升勢頭。加上，自動化的持續深化應用及有效成本控制，締造生產效率。即使平均工資繼續維持上升趨勢，深化機械自動化的應用，生產成本得以有效控制，自動化的績效直接反映於業績之內。本年度，工業方面之經營溢利上升約51%至210,799,000港元（截至二零一五年三月三十一日止年度：139,568,000港元（已重列））。而消費者及服務業，本年度加快整合效率不理想的業務，如前述，因整合而引起之虧損約16,553,000港元，導致經營虧損增加了1,051,000港元至49,796,000港元（截至二零一五年三月三十一日止年度：48,745,000港元（已重列））。

此外，房地產業務方面，本年度錄得經營虧損10,632,000港元（截至二零一五年三月三十一日止年度：經營溢利3,155,000港元）（已重列）。主要是由於重估宜興投資物業產生11,281,000港元投資物業估值虧損（截至二零一五年三月三十一日止年度：4,698,000港元投資物業估值收益）。



## II. 工業方面－五金塑膠及電子代工

- (1) 二零一五／一六年度營業額較上年上升約12%至2,870,001,000港元，主要是：
  - (a) 五金塑膠業務於截至二零一六年三月三十一日止年度之營業額較去年上升了約40%至1,500,133,000港元（截至二零一五年三月三十一日止年度：1,074,753,000港元）。營業額上升，主要是部分新伺服器機箱項目進入量產及新開發的伺服器機箱模具銷售增加所致。
  - (b) 電子代工業務於截至二零一六年三月三十一日止年度之營業額較去年度下降了約8%至1,369,868,000港元（截至二零一五年三月三十一日止年度：1,489,483,000港元）。營業額下調的主要原因是由於磁帶機數據儲存器及辦公室文儀產品銷售減少。

本集團連續兩個財政年度在工業方面之營業額及溢利增長皆十分理想，得此斐然的成績，全賴不斷深化自動化的成效及高效的管理團隊，使營運成本大幅減少，競爭力提升，深得客戶的支持信賴。

- (2) 與此同時，本集團自動化生產再取得了突破，在金屬鉚合、塑膠自動移印及半自動絲印、伺服器裝配等工序皆取得不錯進度。持續深化自動化的進程乃工業業務之基本策略。
- (3) 本集團亦成功爭取了客戶未來數年新一代機種重要項目的訂單。因此，本集團可持續從原有機種項目拓展生產至新機種項目。穩定了未來訂單的基礎。況且本集團亦獲得多個客戶的認同及獎項。在獲得客戶鼓勵的同時，本集團亦會不斷努力，以滿足客戶的要求。本集團不忘我們的願景為「成為全球業內最先進的機械部品生產及增值電子組裝服務供應商」。
- (4) 鳳崗玉泉新建5號廠房及1號宿舍已投入使用；至於其他配套設施，例如：員工活動中心及員工食堂已相繼落成使用，鳳崗官井頭廠房後勤部門順利完成搬遷，而各已搬遷至玉泉的生產部門及機械設備，已穩定順利投入日常營運及生產運作。搬遷官井頭廠房已於本年度大致完成。本年度並沒有影響本集團的生產運作。

- (5) 在合併官井頭及玉泉工廠生產線後，使本集團生產更為集中；因此，可使本集團各部門架構更為精簡，更能壓縮成本，使生產更具經濟規模，由於現時本集團剛大致完成搬遷，其效果未能彰顯，相信未來的生產效益將逐漸浮現。
- (6) 為提升從訂單到收款的數據管理，使管理層更快及更清楚了解各生產單位的營運效率及狀況，企業資源計劃(ERP)系統更新於二零一五年尾上線，使得本集團數據系統化得以不斷改善。
- (7) 本集團三十多年以工業為主，把握不同契機持續發展，從不吝嗇於投資廠房及機器設備，保持充裕先進產能為客戶開展無數新項目，能成為全球各大知名資訊科技銷售商可信賴可靠合作伙伴誠非偶然。

### III. 消費者及服務業業務

「滿屋世界」的業務方面，集團憑藉重組架構，持續優化計劃，以減省成本及提升營運效率，從而收窄虧損。本集團轉向較靈活小型之Fullhouse Kitchen餐廳為未來發展方針，食物配以中央廚房供應為主，再加以售賣滿屋世界自家設計家居產品及個性化禮品，更能推廣「滿屋世界」品牌。首間Fullhouse Kitchen餐廳並於二零一五年十月於荃灣愉景新城正式開業。本集團仍在評估其營運效率及模式，作為未來拓展各地及推廣「滿屋世界」品牌的藍本。在面對香港經濟開始疲弱及競爭激烈，本集團的婚慶業務仍然在整固階段，望能再次突破。

由於，消費者及服務業業務須整合及關閉營運效率低的業務；本集團在本年度因整合而引起之虧損約16,553,000港元。若撇除整合帶來的虧損，本年度消費者及服務業業務經營虧損減少32%至33,243,000港元（截至二零一五年三月三十一日止年度：48,745,000港元（已重列））。

其實，滿屋世界餐飲業務及銷售「滿屋世界」的自家設計家居產品及個性化禮品之主要目的為建立「滿屋世界」的品牌，透過消費者的認同，並為消費者帶來美好聯想及雋永回憶。「滿屋世界」的彩虹砧板榮獲由〈香港出口商會〉頒發的「香港智營禮品設計大賞2016—家居禮品銅獎」。此外，「滿屋世界」也獲得由香港品牌發展局頒發的香港新星服務品牌獎。由此可見「滿屋世界」的品牌創意無限，深受歡迎，獲得認同。

#### IV. 房地產業務

為了更善用土地資源，地方政府不斷鼓勵當地企業將位於新城區的廠房搬遷至工業區。在地方政府鼓勵三舊改造的政策之下，本集團會將官井頭廠房搬遷至玉泉，而官井頭廠房土地已由工業用途改為商住用途（以住宅為主）。於二零一五年十二月二十九日，本集團與東莞市國土資源局訂立土地使用權出讓合同，按代價約人民幣52,000,000元更改土地用途。並於二零一六年三月取得相關國有土地使用權証。據此，其發展項目主要詳情如下：

總土地面積：	約61,864平方米
容積率：	≤2及≥1
年期：	住宅用途的土地使用權期為70年，商業用途年期為40年
預計總樓面面積：	> 120,000平方米（其中> 110,000平方米為住宅用途）
預計動工日期：	2017年
土地估值：	於二零一五年十二月二十九日，約人民幣410,000,000元

這個活化官井頭廠房計劃的主要裨益如下：

- (i) 鳳崗地處優越，毗鄰深圳，交通網絡四通八達，更改土地用途為住宅項目發展將大幅提升本集團資產的價值及盈利潛力；及
- (ii) 在合併官井頭及玉泉的工廠生產線後，使生產更為集中，以致提高生產效率，並節省成本。

此外，有關二零一五年四月二十七日所簽訂有關中國開發地產項目的合作協議（「合作協議」）下的若干先決條件尚未達成，故須各訂約方多次訂立補充協議以進一步延長最後完成日期至二零一六年八月三十一日。

最後，本集團以鳳崗為發展先驅，將來以鳳崗經驗可應用於本集團宜興發展項目之上。

## 總結

契機的閃現，一瞬即逝，本集團在過去三十五年，面對不同契機，憑藉敏銳的目光，洞察先機；以靈活的行動，迅速應變，不落後於同儕；並掌握時機，果敢的勇氣，才能毅然改革。故本集團能應對危機，開拓業務，擴展產能及雷厲風行的推動自動化產能及精簡架構。因此，本集團才能透過不同契機，得以蛻變成長。本年度，本集團不斷加強自動化的投資及應用，締造工業穩固根基，並利用強大工業的契機，加以善用集團資源（如廠地及產能），開創其業務新天地，另開闢新的盈利途徑。

### (二) 股息政策

董事會於二零零六／零七年度第一季度業績公佈採納「新股息政策」。新股息政策列出決定股息的派發金額時所須考慮的因素，如本公司股權持有人應佔溢利、現金流量及投資預算。董事會經審慎考慮上述各項因素後，亦希望維持連續二十年每年皆能派發股息的記錄，建議派發末期股息每股2.75港仙予所有於二零一六年九月二日當日名列於本公司股東名冊內的股東。

### (三) 地域分布

本集團一向採取多元化模式付運產品，不會依賴單一市場。本集團地域分佈的詳情列於本公佈附註3分部報告內。

### (四) 展望

#### I. 工業方面

- (1) 為了使本集團工業持續保持競爭力，本集團仍將持續保持對工業的各項發展，特別是生產技術改造、加強品質管理、自動化的深化研發及集團人力資源結構整合。持續推動精益生產及數據化管理；消除多餘工作崗位設置及功能重疊崗位及加強推動吸納精英人才，使工業生產更具效率。
- (2) 來年自動化的深化發展重點在數控燒焊及折彎機器人及金屬鉚合機器人應用。繼續與東莞市翠峰五金機械有限公司加強研發自動化技術將領域拓展到其他工序，務求優化產品成本及品質。持續深化自動化，更能彰顯「快、精、準」的生產效能，為本集團重要策略之一。同時，為實踐以創新驅動、質量為先、綠色發展、結構優化、人才為本作為基本方針的中國製造2025邁進。

- (3) 本集團透過加強與現時合作伙伴的關係，開拓新客源之餘，又開拓生產不同周邊的產品；在陸續取得新一代項目訂單的同時，藉以利用本集團強大的產能優勢，保持本集團工業持續發展的勢頭，穩定本集團的基業。

## **II. 房地產方面**

官井頭廠房搬遷完畢後，本集團冀望於二零一七年內開始動工，並預計於二零一八年內作預售。本集團一直響應當地政府三舊改造的政策，除官井頭廠房外，本集團積極與當地政府溝通，考慮鳳崗雁田廠房的活化改造，但雁田廠房的活化仍在構思中，現時仍未有落實時間表。

由於自二零一五年四月二十七日訂立合作協議以來已超過一年，且本集團現正與其他訂約方洽談更改合作協議內若干條款以促進合作。倘若就此方面達成任何協議（預期將於二零一六年七月發生），合作協議各訂約方將訂立進一步之補充協議。

## **III. 消費者及服務業方面**

面對香港經濟不穩的挑戰，滿屋世界之未來發展仍以靈活小型的 Fullhouse Kitchen 餐廳形式經營，既可減省人手，也可免卻昂貴的租金。同時，以中央廚房作為配送，故可於各區開設以兒童及家庭為核心的 Fullhouse Kitchen 餐廳，這些 Fullhouse Kitchen 餐廳也成為「滿屋世界」自家設計家居產品及個性化禮品的銷售點，推廣「滿屋世界」的品牌。國內也考慮以此相若模式，以加盟或自營店形式開展小型餐廳，以增加不同自家設計家居產品及個性化禮品銷售點，配合其他重要策略性合作伙伴之渡假村及酒店提供的優惠，預期對營銷增長會相得益彰。

而馬來西亞方面亦以此模式運作，開設 Fullhouse Egglet 的小型店舖具 Fullhouse 人物造型雞蛋仔輕食店，首間店舖於二零一六年五月開幕，預計將於馬來西亞各地開設更多店舖。同時，各店舖也為「滿屋世界」的自家設計家居產品及個性化禮品銷售點，以推廣品牌。

## **綜合展望**

本年是本集團上市二十週年，董事會致力透過不同的業務，洞悉不時的契機、應對變幻莫測的環境、平衡各方的利益，與各持份者維持深厚的關係，一同攜手共創價值；本着主動、服務、承諾的精神，不斷提升本公司的投資價值，並為股東取得豐碩的成果。

## 財務資源

### 現金變現能力

隨著工業營運改善，財務狀況仍然健康，於二零一六年三月三十一日的淨銀行借貸<sup>#</sup>約為122,113,000港元及淨銀行借貸比率（即淨銀行借貸總額相對權益總額之比例）為12%（二零一五年三月三十一日：淨銀行借貸約為141,135,000港元及淨銀行借貸比率為14%）。

<sup>#</sup> 代表現金及銀行存款減銀行借貸及融資租賃下承擔（「計息借貸」）

### 非流動資產與股東資金比率維持於1之水平

於二零一六年三月三十一日，非流動資產與權益總額比率維持於91%之水平（二零一五年三月三十一日：101%）。隨著工業業務的拓展，本集團於年內增加投資於廠房及機器，暫仍以穩定之權益總額所支持。

### 為增長提供資金週轉

於二零一六年三月三十一日，淨銀行借貸約122,113,000港元。初步估計二零一六／一七財政年度的固定資產投資約為145,000,000港元，其中工業類佔130,000,000港元，消費者及服務業佔10,000,000港元，而投資物業佔5,000,000港元。固定資產投資主要是用作新購機械設備，擴建廠房及開設Fullhouse Kitchen餐廳之使用。

### 可動用資源

現時計息借貸總額約為398,654,000港元，而手持現金及銀行存款約為276,541,000港元與及銀行未動用借貸額864,580,000港元，本集團有信心足夠應付現時營運與及資本性開支及如機遇出現時的策略性投資的需要。

## 匯兌風險

本集團之大部分資產、負債及業務交易均以港元、美元及人民幣計值。自外國業務之商業交易、經確認資產及負債以及淨投資產生之外匯風險均以本集團功能貨幣以外之貨幣計值，繼而對本集團之生產成本造成壓力。為了降低人民幣匯率波動對其業務之影響，本集團將積極與其客戶溝通，從而調整其產品之售價及可能使用外匯遠期合約以對沖外匯風險（如需要）。

## 或然負債

於二零一六年三月三十一日，集團並無重大或然負債。

## 與投資者茶敘

承蒙投資者蒞臨指導，投資者（不論機構或個人）茶敘已成功地舉辦了多年。本集團秉承「公開、公平及公正」之理念，認為所有投資者皆應同等地享有本公司資訊之平等權力。因此本公司不擬錯過與投資者交流之好機會及認為值得繼續保持一個與投資者之有效溝通渠道。下一次之茶敘將於二零一六年八月二十六日下午七時至九時，假座東海薈，香港九龍尖沙咀北京道1號11樓舉行。

如投資者對上述活動有興趣，歡迎瀏覽本集團網頁 [www.karrie.com](http://www.karrie.com) 索取更詳細資料，報名表格將可於本集團網頁直接下載或於辦公時間內致電2411-0913索取。所有出席茶敘之人士必須事先獲確認登記，方可入座。請各位投資者把握與本公司管理層對話之機會。

## 僱員及薪酬政策

於二零一六年三月底，本集團於本年度內平均聘有僱員4,386人（去年同期平均4,397人）。由於本集團在當地建立了良好的信譽，故此於招聘人員上並未遇到重大困難。

僱員薪酬乃根據一般市場標準及僱員之表現及經驗釐定，本集團並會根據公司已審核的業績透過獎賞評核政策，對有良好表現的員工發放花紅。其他員工福利包括醫療保險及強制性公積金。

## 表現為先

本集團採納表現掛勾的獎金制及較客觀的表現評估，有超卓表現的員工則會獲發比以往更為可觀的獎金。

## 股息

董事會已建議派發末期股息每股2.75港仙（二零一四／一五年度末期股息：每股1.8港仙及特別股息：每股1.0港仙）予所有於二零一六年九月二日當日名列於本公司股東名冊內的股東。連同中期股息每股0.75港仙，全年股息派發／應付共達每股3.5港仙（二零一四／一五年度：3.3港仙）。末期股息須待本公司股東於二零一六年八月二十六日舉行之應屆股東週年大會（「股東週年大會」）上批准後方可作實。

## 暫停辦理股份過戶登記

為確定享有出席將於二零一六年八月二十六日舉行之股東週年大會並於會上投票之權利，本公司將由二零一六年八月二十二日（星期一）至二零一六年八月二十六日（星期五）（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續。如欲享有出席股東週年大會並於會上投票之資格，所有填妥之股份轉讓文件連同有關之股票，須於二零一六年八月十九日（星期五）下午四時三十分前送達本公司於香港之股份過戶登記分處：香港中央證券登記有限公司；地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716室。

假設末期股息於股東週年大會上獲本公司股東批准，為確定享有末期股息之權利，本公司將由二零一六年九月一日（星期四）至二零一六年九月二日（星期五）（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續。如欲符合獲派末期股息之資格，所有填妥之股份轉讓文件連同有關之股票，須於二零一六年八月三十一日（星期三）下午四時三十分前送達本公司於香港之股份過戶登記分處：香港中央證券登記有限公司；地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716室。末期股息預計將於或約於二零一六年九月十九日（星期一）派發及發行予本公司合資格股東。

## 購買、出售或贖回股份

本年度，本公司概無贖回任何股份。

本公司及其附屬公司在本年度內概無購買或出售本公司任何股份。

## 企業管治

本公司一向承諾恪守最嚴謹的企業管治，於截至二零一六年三月三十一日止年度，本公司一直依循及遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之《企業管治守則》（「企業管治守則」）所有原則及規定。除下述者外：

企業管治守則之守則條文A.2.1規定應區分主席與行政總裁的角色，並不應由一人同時兼任。本公司並無區分主席與行政總裁的角色，何焯輝先生（「何先生」）目前兼任該兩個職位。



何先生為本集團的創辦人，於製造業及房地產與文化相關產業具備豐富經驗。同時，何先生具備擔當行政總裁所需之合適管理技巧及商業觸覺之先決條件。董事會相信，由一人同時擔任主席與行政總裁的角色為本集團提供強大兼一致的領導，並可讓本集團更有效及有效率地發展長遠業務策略及執行業務計劃。因此董事會認為無須區分主席及行政總裁之角色，並由何先生繼續擔任這兩個角色。

按照企業管治守則之守則條文A.4.1，非執行董事的委任應有指定任期，亦須接受重新選舉。何卓明先生於二零零七年六月一日獲再委任為非執行董事及彼於二零一一年五月一日獲委任為非執行董事兼副主席，沒有指定任期。何啓文先生於二零一二年十一月一日調任為非執行董事，沒有指定任期。雖然何卓明先生及何啓文先生的委任沒有指定日期，但仍須根據本公司之細則輪值告退。

企業管治守則之守則條文A.4.2規定每名董事（包括有指定任期之董事）應至少每三年輪值退任一次。

根據本公司之細則，在本公司每一屆股東週年大會上，三分之一之當時在任之董事（或倘其人數並非三或三之倍數，則最接近但不多於三分之一之數目）須輪值退任，惟本公司董事會主席及／或董事總經理不須按此規定輪值退任或在釐定每年退任董事人數時被計算在內。此外，任何填補空缺而獲委任之董事或為董事會新增之成員僅可任職至下屆股東週年大會為止，屆時彼可膺選連任。然而，本集團主席及／或董事總經理將至少每三年考慮於股東週年大會自願退任，從而符合企業管治守則之守則條文A.4.2。因此，本公司認為已採取足夠措施，以確保本公司良好企業管治。

根據企業管治守則之守則條文A.5，本公司應成立由本公司主席或獨立非執行董事為主席之提名委員會，其大部份成員，皆由獨立非執行董事組成。本公司並未有成立提名委員會。由董事會所委派的提名委員會，其整體負責每年檢討董事會的架構、人數及組成，並審議董事委任或重新委任事宜，且評核獨立非執行董事的獨立性。董事會已採取足夠措施在履行該功能時，避免利益衝突。例如：相關董事就有關委任他／她為董事之決議，將會棄權投票。故此，董事會認為董事會成員有足夠經驗及知識來履行提名委員會的職能。董事會不時審閱董事會的組成及運作，並會考慮於須要時，成立提名委員會。

## 審核委員會

本公司已成立審核委員會，該委員會現由一位非執行董事及三位獨立非執行董事組成。審核委員會負責處理審核範圍內的事宜，包括審視及監督本公司之財務申報程序及內部監控。審核委員會及管理層已審閱本集團已採納之會計準則及主要政策，並與外部核數師就本年度之審計、內部監控及財務報告進行商討。審核委員會已審閱本集團截至二零一六年三月三十一日止的綜合年度業績。

## 審閱全年業績

審核委員會已審閱本集團所採納會計原則及常規，以及截至二零一六年三月三十一日止年度之全年業績。有關本集團截至二零一六年三月三十一日止年度業績公佈初稿之數字已獲本集團核數師畢馬威會計師事務所認可，與本集團於該年度綜合財務報表草擬本之數字相符。畢馬威會計師事務所就公佈初稿進行的工作並非根據香港會計師公會所頒布香港審核準則、香港審閱工作準則或香港核證工作準則進行的核證工作，因此畢馬威會計師事務所並無對公佈初稿作出任何保證。

## 感謝

本人謹向一直鼎力支持集團的所有客戶、供應商、銀行家、股東、以及所有給予本公司支持者致以衷心致謝。此外更感謝一直為集團作出寶貴貢獻之董事、經理及員工們。

於本公佈日期，本公司執行董事為何焯輝先生、陳名妹小姐、趙凱先生及陳毅文先生；非執行董事為何卓明先生及何啓文先生；以及獨立非執行董事為蘇偉俊先生、方海城先生及任重誠先生。

承董事會命  
嘉利國際控股有限公司  
主席  
何焯輝

香港，二零一六年六月二十七日

\* 僅供識別